
Fornitura e realizzazione di n. 10 trasmissioni sui servizi sanitari dell’ Azienda. Aggiudicazione e liquidazione Ditta Radio Televisione
Barbagia – Nuoro.

1

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

__________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE n° 289 del 16/03/2011

OGGETTO: Fornitura e realizzazione di n. 8 trasmissioni sui servizi sanitari dell’
Azienda. Aggiudicazione e liquidazione Ditta Radio Televisione
Barbagia – Nuoro.

IL COMMISSARIO

Su proposta del Direttore del Servizio Qualità – Formazione – Rischio Clinico Territoriale;

PREMESSO che si è reso necessario ed urgente procedere, nel programma di informazione predisposto
dall’Azienda, alla realizzazione di n. 10 spazi informativi inerenti le attività svolte dai servizi

sanitari dell’Azienda ;

TENUTO CONTO che per quanto su evidenziato, non disponendo l’Azienda di personale esperto e qualificato
nel settore, ha richiesto la collaborazione della emittente radio televisiva nuorese “Radio

Barbagia” che ha proposto di curare il montaggio, le interviste e la messa in onda e diffusione di

quanto concordato con l’Azienda;

CONSTATATO che la emittente nuorese con nota del 16/12/2010 ha presentato regolare preventivo di spesa per

la realizzazione di n. 10 servizi informativi da 10 minuti cadauno, oltre una replica durante la

settimana, al costo di € 500,00 iva esclusa a servizio;

ACCERTATA la congruità dei prezzi praticati in base agli indici di mercato;

DATO ATTO che vista l’urgenza di procedere alla programmazione di quanto preventivato, è stato dato pieno

mandato alla emittente di cui trattasi, alla realizzazione delle interviste;

VISTA la fattura n. 134 del 16/12/2010 di € 4.800,00 emessa dalla Soc. Coop arl Radio Televisione

Barbagia a fronte di n. 8 servizi delle forniture e messa in opera dei servizi richiesti, rispetto ai

10 preventivati;

ATTESO che la fornitura del servizio commissionato è stato regolarmente messo in onda;

RISCONTRATO che la Soc. Coop arl Radio Televisione Barbagia ha prodotto il Documento Unico di
Regolarità Contributiva (DURC) ai sensi e per gli effetti del D.M. 24/10/2007, in ottemperanza

dell’art. 38 del D.lgs.163/06, nel quale risulta la regolarità dei versamenti dovuti;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione del documento contabile menzionato, per un importo

complessivo pari a € 4.800,00;

VISTO l’art. 125, commi 1, lettera a) e 11 del D.Lgv. 12 Aprile 2006, n. 163;

VISTA la L.R. 07/08/2007, n. 5;



Fornitura e realizzazione di n. 10 trasmissioni sui servizi sanitari dell’ Azienda. Aggiudicazione e liquidazione Ditta Radio Televisione
Barbagia – Nuoro.

2

VISTI gli art. 3 e 7 del Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia di beni, servizi, e lavori

riapprovato con atto deliberativo n. 346 del 06.032009;

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 47/31 del 30/12/2010;

- la Legge Regionale n. 10/2006;
- il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo

7 comma 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

 Per le motivazioni specificate in premessa, di aggiudicare alla Soc. Coop arl Radio Televisione
Barbagia la realizzazione di n. 8 servizi informativi da 10 minuti cadauno;

 di autorizzare la liquidazione e il pagamento della fattura su indicata alla Soc. Coop arl Radio

Televisione Barbagia di Nuoro , per la somma complessiva pari a € 4.800,00 comprensive di Iva al 20
%, per la fornitura del materiale e messa in opera di quanto richiesto;

 la spesa complessiva pari a € 4.800,00, farà carico sul conto 430.070.00110 (nuovo codice 0506030401) “
Altri Servizi non sanitari da Privato ” del Bilancio Economico Patrimoniale 2011;

 di demandare il Servizio Bilancio ai successivi adempimenti di competenza.

IL COMMISSARIO
f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Giorgio Tidore f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore della struttura proponente
f.to Dr. Giovanni Salis

Estensore della delibera
f.to Geom. Piero Addis

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata
nell’ Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 16/03/2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI



Fornitura e realizzazione di n. 10 trasmissioni sui servizi sanitari dell’ Azienda. Aggiudicazione e liquidazione Ditta Radio Televisione
Barbagia – Nuoro.

3

f.to (Dr. Francesco Pittalis)

__________________

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 1072006);

[ ] Esecutiva in data __________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1°
comma L.R. 10/2006);

[ ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _________ del ______________ (art. 29, 1° comma
L.R. 10/2006).

Prot. n° ______________ Nuoro, lì __________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to (Dr. Francesco Pittalis)

__________________

DESTINATARI Ruolo

- Collegio Sindacale_______________________I________________
- Resp. Servizio AA.GG.____________________C________________
- Resp. Servizio Bilancio____________________I________________
- Resp.__________________________________R________________

R = Responsabile C = coinvolto I = Informato


